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Warszawa, 13 czerwca 2024

Pani
Mariola Łodzińska 
Prezes 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Szanowana Pani Prezes,

Odpowiadając na pismo, znak NIPiP-NIRiP-DM.025.116.2024.MK, dotyczącego trudności z 
dokonywaniem zakupów w hurtowniach farmaceutycznych przez pielęgniarki wykonujące 
działalność leczniczą w ramach grupowej praktyki zawodowej, przekazuję poniżej 
następujące wyjaśnienia.

Podmiot prowadzący hurtownię farmaceutyczną, jest zobowiązany do weryfikacji 
kontrahentów od strony podmiotowej (tzn. jakiego rodzaju podmiot chce leki zakupić w 
hurtowni farmaceutycznej i czy jest to rodzaj podmiotu wymieniony w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie podmiotów uprawnionych do zakupu 
produktów leczniczych w hurtowni farmaceutycznej), zaś od strony przedmiotowej (tzn. 
tego, jakiego rodzaju leku podmiot ten zamierzałby zakupić) w przypadku, jeżeli przywołane 
rozporządzenie zakres tych leków zawęża.

Ww. rozporządzenie wskazuje samoistną i wystarczającą podstawę do zakupu leków 
w hurtowni farmaceutycznej przez określone w nim pielęgniarki lub położne wykonujące 
zawód w ramach praktyki zawodowej. 

Nie ulega wątpliwości, że do zakupu produktów leczniczych w hurtowniach 
farmaceutycznych uprawnione są także pielęgniarki wykonujące działalność w formie 
grupowej praktyki pielęgniarek.

Odmowa przez hurtownie farmaceutyczne sprzedaży produktów leczniczych względem 
pielęgniarek i położnych działających w powyższej formie w oparciu o argument braku 
wykazania numeru NIP w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą takich 
grupowych praktyk nie jest racjonalna i nie znajduje oparcia w obowiązujących przepisach. 
Być może weryfikacja numeru NIP w wyżej wskazanym rejestrze jest najbardziej wygodnym 
sposobem, niemniej nie jedynym – jak wskazano w art. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799), grupową praktykę pielęgniarek prowadzić 
można w prawnej formie spółki cywilnej, spółki jawnej albo spółki partnerskiej, zatem 
w odniesieniu do każdej z nich numer NIP zweryfikować można w innym publicznie 
dostępnym rejestrze (odpowiednio w: Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej przy wpisie każdego ze wspólników spółki cywilnej oraz w Rejestrze 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego – Dział 1).
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Ewentualne odmowy nie wynikają, w mojej ocenie, z problemów z funkcjonowaniem ww. 
przepisów. 

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Michał Dzięgielewski
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/
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